
2020 年 9 月 

京都信用金庫 

 

 

定期積金における集金扱いの新規取扱廃止のお知らせ 

 

 

平素は京都信用金庫をご利用いただき、心より御礼申し上げます。 

この度、当金庫では営業担当による集金業務の見直しを下記の通り実施することといた

しましたのでお知らせします。 

皆様にはご不便をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上

げます。今後より一層地域の皆様のあらゆるご相談にお応えできる質の高いサービスを提

供できるよう努めてまいりますので、引き続きご愛顧いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

 

記 

 

 

１．見直しする集金業務 

   ２０２０年１０月１日(木)より、定期積金(集金扱い)の新規取扱を廃止させて 

  いただきます。 

   満期後、引き続き定期積金をご利用の際は、自動振替等をご利用願います。 

 

 

２．現在ご契約いただいている定期積金について 

   現在、払込方法を「集金」でご契約いただいている定期積金につきましては、 

満期まで継続して集金に伺います。今後、当金庫の営業担当者より自動振替への切 

替についてご案内させていただく場合がございますので、ご利用いただきますよう 

お願いいたします。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

      ご不明な点がございましたら、窓口までお問い合わせください。 


